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Ersättningsjobb till Gotland helt nödvändigt om AB 

Svenska Spel fullföljer sitt varsel om 80 tjänster. 

 

Nedan följer en konsekvensbeskrivning för Gotlands regionala 

utveckling och bortfall i skatteunderlaget om det aviserade varslet 

fullföljs. 

 
Den 15 januari meddelade AB Svenska Spel (Svenska Spel) att man har lagt ett 
varsel om 160 tjänster. Hälften av de varslade tjänsterna berör bolagets 
huvudkontor i Visby, dvs 80 tjänster. Den andra hälften avser tjänster på 
bolagets kontor i Stockholm (Solna). Svenska Spel har 400 tjänster lokaliserade 
till huvudkontoret på Gotland och 430 till kontoret i Stockholm (Solna). 
 
Svenska Spels planerade nedskärningar skulle få mycket negativa konsekvenser 
för Gotland. Region Gotland vill därför uppmana regeringen att formellt 
initiera en process där alternativa möjligheter för att kompensera Gotland om 
detta varsel fullföljs. Syftet vore att  mildra konsekvenserna av Svenska Spels 
planerade nedskärningar. Statligt ägda Svenska Spels betydelse för Gotland har 
regering och riksdag även tidigare bekräftat i anslutning till tidigare 
omställningsåtgärder då syftet bl.a. var att bidra till en diversifiering av den 
gotländska arbetsmarknaden.  
 
Svenska Spel är en av Gotlands största och därmed även en av de viktigaste 
arbetsgivarna med stor betydelse för öns förmåga att attrahera välkvalificerad 
kompetens. Kompetensbasen är alltid såväl inflyttare, medflyttare och 
gotlänningar. Ett fullföljt varsel skulle kunna medföra att Gotland riskerar att 
förlora än mer skattekraft, då hela familjer kan behöva flytta från ön. En 
negativ utveckling hos en viktig arbetsgivare kan dessutom skapa osäkerhet 
och oro hos andra arbetsgivare avseende Gotland som en utvecklingsbar 
arbetsmarknad.  
 
Gotland har endast fyra arbetsgivare som har fler medarbetare än Svenska Spel. 
Det visar tydligt hur betydelsefulla Svenska Spels arbetstillfällen är för Gotland.   
En stor andel av dessa tjänster kräver högkvalificerad kompetens vilket bidrar 
till att stärka platsens attraktionskraft och karriärutvecklingsmöjligheter för 
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andra anställda på Gotland. Och på det sättet även bidra till en mer dynamisk 
arbetsmarknad. 
 
Därutöver består arbetsmarknaden av många små företag som återfinns inom 
bland annat besöksnäring, jordbruk, industri, bygg, transport och handel som 
också kräver allt högre kompetens. Arbetsmarknaden på Gotland är också till 
delar präglat av stora säsongsvariationer vilket Svenska Spels verksamhet inte 
är. Svenska Spels bidrag som arbetsgivare är därför viktigt för att säkra så 
många arbetstillfällen som möjligt året runt.  
 
Region Gotland vill rikta regeringens uppmärksamhet mot den betydande 
påverkan som den planerade nedskärningen av 80 arbetstillfällen har på en 
mindre ort som Gotland. Både sett till den kvalificerade arbetskraft som ön 
skulle gå miste om och utifrån verksamhetens betydelse för tillväxten på 
Gotland. Som den motor Svenska Spel är har de sålunda en stor betydelse för 
arbetsmarknadens utveckling och regionens tillväxt genom att man attraherar 
kvalificerad kompetens till ön.  
 
Gotland är en mycket begränsad arbetsmarknadsregion som till största del 
måste lita på en ökad inflyttning för att klara de stora 
kompetensförsörjningsbehov som redan finns. Dessa behov ökar mer och mer 
både genom kommande stora pensionsavgångar och av ett fortsatt behov av 
att diversifiera sysselsättningsmöjligheterna på Gotland. Dessutom kommer 
Gotland år 2030 ha landets högsta andel av en befolkning över 80 år. Det 
kommer ytterligare att öka behovet av kompetensförsörjning, i synnerhet inom 
offentlig sektor.  
 
På Gotland pågår en expansion av Försvarsmaktens verksamhet som skapar 
sysselsättningstillfällen och är positivt på många sätt för Gotland. 
Försvarsmaktens återetablering på Gotland kan dock inte ses som en 
arbetsmarknadspolitisk åtgärd utan ett nödvändigt försvar av Sverige. 
Försvarsmaktens etablering medför samtidigt vissa begränsningar för arbetet 
med regional utveckling och tillväxt. Det här medför att Gotland i än högre 
grad behöver värna om alla befintliga och utvecklingsbara 
sysselsättningsmöjligheter.   
 
Region Gotland vill lyfta fram omlokalisering av andra offentliga tjänster som 
ett möjligt verktyg för att stödja Gotland och dess arbetsmarknad i det fall att 
Svenska Spel fullföljer sitt varsel i Visby. Gotland har god erfarenhet av 
tidigare etableringar av statliga myndigheter eller delar av myndigheters 
verksamheter till ön. Detta har gjorts exempelvis i anslutning till tidigare 
försvarsnedläggningar och när regeringen 2017 gav Universitets- och 
högskolerådet uppdrag att omlokalisera ytterligare 15 av myndighetens tjänster 
till Gotland. På motsvarande sätt har tjänster flyttats inom Tillväxtverket från 
Stockholm till Östersund, Svenska ESF-rådet flyttade 65 tjänster till Gävle. 
Omlokalisering är därför ett av regeringens viktigaste verktyg för att 
upprätthålla en god regional infrastruktur för att etablering av platsoberoende 
produktion och service. 
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Region Gotland står till förfogande för fortsatt och snar dialog då tid också är 
en viktig faktor i dylika processer. Vi ser fram emot ett gott samarbete med 
regeringen för att hitta lösningar som möjliggör en för Gotland långsiktigt 
hållbar tillväxt. 
 
 
Med vänlig hälsning 

 

 
Regionstyrelsen ordförande Meit Fohlin (S) 
Regionstyrelsens 1:e vice ordförande Andreas Unger (M) 
Regionstyrelsens 2:e vice ordförande Eva Nypelius (C) 
 

 

 


